PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/66 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1348/15 906105

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.097,061,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 1.097,06

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTROS SERVIÇOS  TERCEIROS - P J OUTRAS

No.EMPENHO:795/7 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/15 JUNHO/2015

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 169.650,111,00 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS. CONVÊNIO DE ADESÃO AO SUS Nº 0001/2015. ATENDIMENTOS DE MÉDIA
COMPLEXIDADE. VALOR MENSAL : R$ 199.864,03 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E
QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS). ESTIMATIVA PARA O ANO DE 2015.

TOTAL 169.650,11

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTROS SERVIÇOS  TERCEIROS - P J OUTRAS

No.EMPENHO:796/6 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/15 JUNHO/2015

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 30.391,031,00 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS. CONVÊNIO DE ADESÃO AO SUS Nº 0001/2015. ATENDIMENTOS DE ALTA
COMPLEXIDADE. VALOR MENSAL : R$ 30.391,03  (TRINTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRÊS
CENTAVOS). ESTIMATIVA PARA O ANO DE 2015.

TOTAL 30.391,03

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTROS SERVIÇOS  TERCEIROS - P J OUTRAS

No.EMPENHO:799/6 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1373/15 JUNHO/2015

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 10.644,441,00 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS. CONVÊNIO DE ADESÃO AO SUS Nº 0001/2015. REALIZAÇÃO DE LITOTRIPSIA
EXTRA CORPÓREA. VALOR MENSAL : R$ 10.644,44  (DEZ MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

TOTAL 10.644,44

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 59901454000186 - SANTA CASA DE MISERICORDIA HOSPITAL SÃO VICENTE - SÃO JOSÉ

NATUREZA: 33503900002 OUTROS SERVIÇOS  TERCEIROS - P J OUTRAS

No.EMPENHO:800/6 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1375/15 JUNHO/2015

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 41.897,621,00 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS. CONVÊNIO DE ADESÃO AO SUS Nº 0001/2015. MANUTENÇÃO DE LEITOS DA
REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - U.T.I. E ENFERMARIA DE RETAGUARDA CLÍNICA. VALOR MENSAL : R$
41.897,62  (QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SES

TOTAL 41.897,62

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 04967111001447 - COMERCIAL SÃO JORGE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

No.EMPENHO:1933 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 363/15 NFe 298

CONTA: MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL 24905-00066

0,0000 0,0000 -279,001,00 CÂMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL

TOTAL (279,00)

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 02457413800 - JOSÉ CARLOS FILENI

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:5180/3 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5220/2014 DOCUMENTO: 1348/15 Aluguel ref 06/2015

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.000,00OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

Complemento do empenho nº497/2015 referente a locação de área para retirada de cascalho.

TOTAL 2.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 07520981000147 - CONSTRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:5278 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1356/15 NFe 5994

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.522,498,00 TORNEIRA DE PIA; 8,00 VÁLVULA AMERICANA; 14,00 SIFÃO EXTENSIVO C/ PORCA COR BRANCO; 4,00
TORNEIRA; 5,00 ENGATE PLÁSTICO 40 CM; 28,00 PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO OU LAVATÓRIO; 4,00
VÁLVULA LAVATÓRIO; 5,00 SILICONE INCOLOR 50GR; 3,00 VEDA ROSCA 18MM

TOTAL 1.522,49

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 07577726000130 - KOLP INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA

NATUREZA: 33903044001 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS

No.EMPENHO:5958 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034100000 TRÂNSITO - SINALIZAÇÃO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00232015

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1893/2015 DOCUMENTO: 1349/15 NFe 014

CONTA: Multas de Trânsito 130095-06521

0,0000 0,0000 770,005,00 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE RESINA ACRÍLICA (DER) NBR 309, COR PRETA-BALDE 18 LTS

TOTAL 770,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA EPP

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:5999/1 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7738/2014 DOCUMENTO: 1351/15 NFe 110585

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 1.106,6950.000,00 ENALAPRIL, MALEATO 5 MG, CP

TOTAL 1.106,69

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA EPP

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:6000/1 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4812/2014 DOCUMENTO: 1351/15 NFe 110586

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 50,70100,00 FENOBARBITAL INJETAVEL

TOTAL 50,70

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 00446358000142 - FERNANDO PANZA JUNIOR - EPP

NATUREZA: 44905235001 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE

No.EMPENHO:6701 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1350/15 NFe 531

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 1.950,001,00 NOTEBOOK I3 WINDOWS 7 PROFESSIONAL, MEMÓRIA 4GB, CÂMERA 1.0 MPIXELS, ÁUDIO 2 ALTO
FALANTES, MICROFONE INTEGRADO C/ CONECXÕES DE FONE DE OUVIDO, WI-FI C/ BLUETOOH, TELA DE 14

TOTAL 1.950,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 00446358000142 - FERNANDO PANZA JUNIOR - EPP

NATUREZA: 44905206001 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE

No.EMPENHO:6702 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1350/15 NFe 532

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 1.355,001,00 GRAVADOR TELEFÔNICO

TOTAL 1.355,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 00446358000142 - FERNANDO PANZA JUNIOR - EPP

NATUREZA: 33903030001 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:6703 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1350/15 NFe 533

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 102,001,00 PLACA RAMAL BALANCEADA

TOTAL 102,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 62348875000136 - FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6817 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 021000059 JOGOS REGIONAIS

FUNCIONAL: 27 DESPORTO E LAZER 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1355/15 RECIBO 016

CONTA: Jogos Regionais 28118-0066

0,0000 0,0000 7.900,001,00 LOCAÇÃO DE ÁREAS OFICIAIS PARA MODALIDADE DE JUDÔ COM PLACARES.

TOTAL 7.900,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 05319138000171 - JOSE ARMANDO PAZIANI - ME

NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:6828 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1350/15 NFe 5872

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 298,362,00 LIMA 7/32 MOTO SERRA; 2,00 CORRENTE PARA MOTO SERRA 3/8 30 FACAS; 4,00 CORRENTE PARA
MOTOSERRA 34 FACAS; 1,00 MISTURADOR PARA MOTO SERRA

TOTAL 298,36

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 03683302000108 - SABINO LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS MÓVEIS LTDA ME

NATUREZA: 33903914001 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS DE OUTRAS

No.EMPENHO:7104 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 021000059 JOGOS REGIONAIS

FUNCIONAL: 27 DESPORTO E LAZER 811 DESPORTO DE RENDIMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1355/15 NFSe 3082

CONTA: Jogos Regionais 28118-0066

0,0000 0,0000 300,001,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, SENDO COLOCAÇÃO
DE 02 BANHEIROS QUÍMICOS EM CADA PRAÇA CITADA: PISTA DE BMX.

TOTAL 300,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999995 - RESTITUICAO TRIBUTOS E TARIFAS

NATUREZA: 33909302003 RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E

No.EMPENHO:7205 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 291823 Restituição - Ricardo Boldrin

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 71,48RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E ESTADO

RESTITUIÇÃO DE CONTA DE ÁGUA PAGA EM DUPLICIDADE, CONFORME REQUERIMENTO 00738/2014, A FAVOR
DE RICARDO BOLDRIN.

TOTAL 71,48

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 04967111001447 - COMERCIAL SÃO JORGE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

No.EMPENHO:7717 DATA: 02/07/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: ACERTO NFe 298

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 279,00EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
0,0000 0,0000 279,00EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

Empenho relizado para acerto de ficha referente ao empenho 1933/2015 que foi anulado conforme solicitação da
Secretaria de Educação através de ofício nº 67/2015.

TOTAL 558,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 271.385,98